Администрация Терского района

Постановление

02.02.2017 п.г.т. Умба ЪГ9 72

О порядке финансирования и нормах расходов на проведение спортивных и других
массовых мероприятий

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от
16.07.2009 Ле 321-ПП «О порядке финансирования, нормах расходования и порядка
организации расчетов по проведению мероприятий Министерства образования и науки
Мурманской области», в целях дальнейшего совершенствования системы финансирования
за счет средств местного бюджета спортивно-массовых, культурно-массовых, олимпиад и
других мероприятий, в связи с ростом инфляции, подорожанием продуктов питания

ПОСТАНОВЛЯІО:
1. Утвердить прилагаемые:
-Порядок финансирования спортивных и других массовых мероприятий

учреждений, подведомственных администрации Терского района (далее - Порядок);
' -Нормы расходов на финансирование спортивных и других массовых мероприятий

учреждений, подведомственных администрации Терского района (далее - Нормы
расходов).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Терского района от
15.01.2014 Ме 19 «О порядке финансирования и нормах расходов на проведение
спортивных и других массовых мероприятий с обучающимися и воспитанниками
Терского района», от 19.12.2016 Ме 437 «О внесении изменений в Порядок
финансирования спортивных и других массовых мероприятий с обучающимися и
воспитанниками учреждений, подведомственных администрации Терского района,
утвержденный постановлением администрации Терского района от 15.01 .2014 Ме 19».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 .01 .2017г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования Терский район - Терещука Ф.Ф.

Б* дт І с.ди ›

М* ›*\`^Е от Е Р°”**-.»я »адИ. о. главы муниципального о 4 ф ~ 39,/
.. .. - 6 -т - _ 1Терскии раион ' А.Г. Сверчков

_ .›. _/ 7.»-1.” -_ .
їїддд 541 3,21 Ё;/,
/ ` ь`\у ,›

›Ъ052".'

ІЬЁЛТЬРНАЁЁ_? ':×”":рІ×`^ЦИ7

т акў

Ё
\

(10:3ПдА"_ '*2/птаА

ИІЁІЖ

`\
гддеп

он Ч

г«:-3,” 35%*
75 3%*

4*; :',Ь'ї';;;}“;У;;>ї; Ё-'1 а
Ё .З7:Ё'ЁЁіі.1'×)>Ё*7' /І3
/Э”1*,г- 124». ›т=г4,,.1^, /

д #1, "-^ ,~\×*/
1 К `^~`Ё,* г;*›<~є9ў';Ёг;,9
И . ` ~ -7*4/ 1%, \ Є _ °5 ~«Ё Ааїир.,/-,-7.;;..,1щ 1! ,;`~<,\Ё«д,д,`
`% 21% Щ* 7Ѕ*1і"`7

Администрация Терского района

Постановление

02.02.2017 п.г.т. Умба ЪГ9 72

О порядке финансирования и нормах расходов на проведение спортивных и других
массовых мероприятий

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от
16.07.2009 Ле 321-ПП «О порядке финансирования, нормах расходования и порядка
организации расчетов по проведению мероприятий Министерства образования и науки
Мурманской области», в целях дальнейшего совершенствования системы финансирования
за счет средств местного бюджета спортивно-массовых, культурно-массовых, олимпиад и
других мероприятий, в связи с ростом инфляции, подорожанием продуктов питания

ПОСТАНОВЛЯІО:
1. Утвердить прилагаемые:
-Порядок финансирования спортивных и других массовых мероприятий

учреждений, подведомственных администрации Терского района (далее - Порядок);
' -Нормы расходов на финансирование спортивных и других массовых мероприятий

учреждений, подведомственных администрации Терского района (далее - Нормы
расходов).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Терского района от
15.01.2014 Ме 19 «О порядке финансирования и нормах расходов на проведение
спортивных и других массовых мероприятий с обучающимися и воспитанниками
Терского района», от 19.12.2016 Ме 437 «О внесении изменений в Порядок
финансирования спортивных и других массовых мероприятий с обучающимися и
воспитанниками учреждений, подведомственных администрации Терского района,
утвержденный постановлением администрации Терского района от 15.01 .2014 Ме 19».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 .01 .2017г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования Терский район - Терещука Ф.Ф.

Б* дт І с.ди ›

М* ›*\`^Е от Е Р°”**-.»я »адИ. о. главы муниципального о 4 ф ~ 39,/
.. .. - 6 -т - _ 1Терскии раион ' А.Г. Сверчков

_ .›. _/ 7.»-1.” -_ .
їїддд 541 3,21 Ё;/,
/ ` ь`\у ,›

›Ъ052".'

ІЬЁЛТЬРНАЁЁ_? ':×”":рІ×`^ЦИ7

т акў

Ё
\

(10:3ПдА"_ '*2/птаА

ИІЁІЖ

`\
гддеп

он Ч

г«:-3,” 35%*
75 3%*

4*; :',Ь'ї';;;}“;У;;>ї; Ё-'1 а
Ё .З7:Ё'ЁЁіі.1'×)>Ё*7' /І3
/Э”1*,г- 124». ›т=г4,,.1^, /

д #1, "-^ ,~\×*/
1 К `^~`Ё,* г;*›<~є9ў';Ёг;,9
И . ` ~ -7*4/ 1%, \ Є _ °5 ~«Ё Ааїир.,/-,-7.;;..,1щ 1! ,;`~<,\Ё«д,д,`
`% 21% Щ* 7Ѕ*1і"`7

_ \

Утвержден
Постановлением

администрации Терского района
от 02.02.2017 Ме 72

Порядок финансирования спортивных и других массовых мероприятий учреждений,
подведомственных администрации Терского района

1.Настоящий порядок регламентирует финансирование спортивных и других
массовых мероприятий учреждений, подведомственных администрации Терского района
(далее - мероприятия).

2.Размер расходов на проведение мероприятий устанавливается администрацией
Терского района, муниципальными учреждениями в пределах утвержденных настоящим
постановлением норм расходов и бюджетных ассигнований на финансовый год.

3.Основные финансовые условия проведения мероприятий регламентируются
утвержденньпии в установленном порядке положениями об их проведении.

4.ФИН&НСИрОВаНИЄ ОСУЩЄСТВЛЯЄТСЯ На ОСНОВЗНИИ ҐІРИКЗЗЭ И СМЄТЬІ РЗСХОДОВ Не”

проведение конкретного мероприятия.
5. Участникам мероприятий и сопровождающим их лицам, направленным за пределы

места их жительства для участия в мероприятиях, возмещаются расходы по найму жилого
помещения по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.
Возмещение расходов производится в соответствии с размерами возмещения расходов,
связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации.

6. Участникам мероприятий и сопровождающим их лицам, направленным за пределы
места их жительства для участия в мероприятиях, возмещаются расходы по проезду к
месту проведения мероприятий и обратно в размере фактических расходов,
подтвержденных проездными документами. Возмещение расходов производится в
соответствии с размерами возмещения расходов, связанных со служебными
командировками в пределах Российской Федерации.

7.При завершении мероприятия участник или сопровождающий должен представить
финансовый отчет. Если для проведения мероприятия были получены подотчетные
суммы, то по его окончанию участник или сопровождающий сдает в бухгалтерию
авансовый отчет в 3-х дневный срок. К авансовому отчету прилагаются все первичные
ДОКУМЄНТЫ, ПОДТВЄРЖДЕІЮЩИЄ раСХОДЬІ На ПРОВЄДЄНИЄ МЄРОПРИЯТИЯ. РЭСХОДЫ На ПИТЗНІ/1%

участников мероприятия подтверждаются товарным чеком (накладной), кассовьпи чеком и
не могут превышать установленных ниже норм расходов на одного участника. К
авансовому отчету так же прилагается акт на списание расходов на питание с указанием
фактической численности участников мероприятия.

_ \

Утвержден
Постановлением

администрации Терского района
от 02.02.2017 Ме 72

Порядок финансирования спортивных и других массовых мероприятий учреждений,
подведомственных администрации Терского района

1.Настоящий порядок регламентирует финансирование спортивных и других
массовых мероприятий учреждений, подведомственных администрации Терского района
(далее - мероприятия).

2.Размер расходов на проведение мероприятий устанавливается администрацией
Терского района, муниципальными учреждениями в пределах утвержденных настоящим
постановлением норм расходов и бюджетных ассигнований на финансовый год.

3.Основные финансовые условия проведения мероприятий регламентируются
утвержденньпии в установленном порядке положениями об их проведении.

4.ФИН&НСИрОВаНИЄ ОСУЩЄСТВЛЯЄТСЯ На ОСНОВЗНИИ ҐІРИКЗЗЭ И СМЄТЬІ РЗСХОДОВ Не”

проведение конкретного мероприятия.
5. Участникам мероприятий и сопровождающим их лицам, направленным за пределы

места их жительства для участия в мероприятиях, возмещаются расходы по найму жилого
помещения по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.
Возмещение расходов производится в соответствии с размерами возмещения расходов,
связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации.

6. Участникам мероприятий и сопровождающим их лицам, направленным за пределы
места их жительства для участия в мероприятиях, возмещаются расходы по проезду к
месту проведения мероприятий и обратно в размере фактических расходов,
подтвержденных проездными документами. Возмещение расходов производится в
соответствии с размерами возмещения расходов, связанных со служебными
командировками в пределах Российской Федерации.

7.При завершении мероприятия участник или сопровождающий должен представить
финансовый отчет. Если для проведения мероприятия были получены подотчетные
суммы, то по его окончанию участник или сопровождающий сдает в бухгалтерию
авансовый отчет в 3-х дневный срок. К авансовому отчету прилагаются все первичные
ДОКУМЄНТЫ, ПОДТВЄРЖДЕІЮЩИЄ раСХОДЬІ На ПРОВЄДЄНИЄ МЄРОПРИЯТИЯ. РЭСХОДЫ На ПИТЗНІ/1%

участников мероприятия подтверждаются товарным чеком (накладной), кассовьпи чеком и
не могут превышать установленных ниже норм расходов на одного участника. К
авансовому отчету так же прилагается акт на списание расходов на питание с указанием
фактической численности участников мероприятия.

. 0

Утверждены
Постановлением

администрации Терского района
от 02.02.2017 Ме 72

Нормы расходов на финансирования спортивных и других массовых
мероприятий учреждений, подведомственных администрации Терского района

1. НОРМЬІ раСХ0Д0В На ПИТЗНИЄ УЧЯСТНИКОВ, ПЄДЗГОГИЧЄСКИХ раб0ТІ-ІИКОВ,

руководителеи, водителеи, представителеи, тренеров преподавателеи спортивно
массовых, учебно-тренировочных сборов, туристических походов, слетов,
соревнований, культурно-массовых, олимпиад и других мероприятии

Ле п/п Уровень мероприятий Норма расходов на 1
человека Цауб)

1. Мероприятия внутри учреждения,
Районные мероприятия

до 300

2. Областные мероприятия до 300
3. Всероссийские мероприятия до 500
4. Международные мероприятия І до 1000

2.Нормы расходов на выплату судьям за обслуживание районных, спортивно-
{ \І

МЗССОВЬІХ МЄРОПРИЯТИИ

. до 300

І Мэп/п | Размеры выплат в день (руб)

1

3. Нормы расходов на обеспечение фармакологическими, восстановительными
средствами, витаминными, и белково-глюкозными препаратами, медикаментами

общего лечебного назначения и перевязочными материалами участников
спортивно-массовых мероприятий

Не Уровень мероприятий Нормы расходов на одного человека в
п/п день (руб)

Ф

1. Мероприятия внутри учреждения,
Районный

до 50

4. Нормы культурно-массовых расходов при проведении спортивных и других
массовых мероприятий

_ УРОВЄНЬ МЄРОҐІРИЯТИЙ НОІЭМЬІ РЗСХОДОВ На ОДНОГО ЧЄЛОВЄКЭ. В

день (руб)
Мо

п/п
1. Внутри учреждения,

Районньш
до 200

. 0

Утверждены
Постановлением

администрации Терского района
от 02.02.2017 Ме 72

Нормы расходов на финансирования спортивных и других массовых
мероприятий учреждений, подведомственных администрации Терского района

1. НОРМЬІ раСХ0Д0В На ПИТЗНИЄ УЧЯСТНИКОВ, ПЄДЗГОГИЧЄСКИХ раб0ТІ-ІИКОВ,

руководителеи, водителеи, представителеи, тренеров преподавателеи спортивно
массовых, учебно-тренировочных сборов, туристических походов, слетов,
соревнований, культурно-массовых, олимпиад и других мероприятии

Ле п/п Уровень мероприятий Норма расходов на 1
человека Цауб)

1. Мероприятия внутри учреждения,
Районные мероприятия

до 300

2. Областные мероприятия до 300
3. Всероссийские мероприятия до 500
4. Международные мероприятия І до 1000

2.Нормы расходов на выплату судьям за обслуживание районных, спортивно-
{ \І

МЗССОВЬІХ МЄРОПРИЯТИИ

. до 300

І Мэп/п | Размеры выплат в день (руб)

1

3. Нормы расходов на обеспечение фармакологическими, восстановительными
средствами, витаминными, и белково-глюкозными препаратами, медикаментами

общего лечебного назначения и перевязочными материалами участников
спортивно-массовых мероприятий

Не Уровень мероприятий Нормы расходов на одного человека в
п/п день (руб)

Ф

1. Мероприятия внутри учреждения,
Районный

до 50

4. Нормы культурно-массовых расходов при проведении спортивных и других
массовых мероприятий

_ УРОВЄНЬ МЄРОҐІРИЯТИЙ НОІЭМЬІ РЗСХОДОВ На ОДНОГО ЧЄЛОВЄКЭ. В

день (руб)
Мо

п/п
1. Внутри учреждения,

Районньш
до 200

5. Нормы расходов на награждение в командном и личном первенствах при
проведении спортивных и других массовых мероприятий

Стоимость призов
М* (губ)
п/п Уровень мероприятий Командные призы Личные

(внутри учреждения, районный) или их денежный призы или их
эквивалент денежный

эквивалент
. І место до 2000 до 600

. ІІ место до 1500 до 400

. ІІІ место до 1000 до 300

5. Нормы расходов на награждение в командном и личном первенствах при
проведении спортивных и других массовых мероприятий

Стоимость призов
М* (губ)
п/п Уровень мероприятий Командные призы Личные

(внутри учреждения, районный) или их денежный призы или их
эквивалент денежный

эквивалент
. І место до 2000 до 600

. ІІ место до 1500 до 400

. ІІІ место до 1000 до 300